Faço saber que o Senado Fefleral aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 81, DE 1986 

Autoriza a Prefeitura Municipal da Cidade do Recife, Estado de Pernambuco, a contratar operação de cré­
dito no valor de Cz$ 11.313.080,43 (onze milhões, trezentos e treze mil, oitenta cruzados e quarenta e três centavos). 

Art. I' É a Prefeitura Municipal da Cidade do Recife, Estado de Pernambuco, nos termos do· art. 2• da Resolução n• 
93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Fefleral, autorizada a contratar operação de crédito no valor de Cz$ 11.313.080,43 (on­

[...]

Governo do Estado de Alagoas possa contratar ope-. 
ração de crédito para os fins qüe especifica. -

1.3.~ ORDEM DD DIA 

- Redação final do Projeto de Resolução n'~ 
12/86, que autoriza o Governo do Estado do Cearã a 
contratar operação de crédito no valor de Cz$ 
5.405.727,26 (cinco milhões, quatrocentos e cinco 
mil, setecentos e vinte e sete cruzados e vinte e seis 
centavos). Aprovada. À promulgação. 

-Redação final do Projeto de Resolução n9 
34/86, que autoriza a Prefeitura Municipal de Gua­
ramiranga, Estado do Cearã, a contratar operação de 
crédito no valor de CzS 423.444,42 (quatrocentos e 
vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e quatro cru­
zados e quarenta e dois centavos). Aprovado. Â pro­
mulgação. 

1.3.1 - Matérias apreciadas após a Ordem do Dia 

Mensagem n9 50 f86, em regime de urgência, nos 
termos do Requerimento n'~ 145/86, lido no Expe­
diente da presente sessão. Aprovada, nos termos do

[...]

3.3.1- Matérias apreciadas após a Ordem do Dia 
-Mensagem n9 78/86 (nll 81/86, na origem), do 

Senhor Presidente da República submetendo à apre-
ciação do Senado Federal proposta para que seja au­
torizada a Prefeitura Municipal de Tubarão (SC)a 
contratar operação de crédito no valor de Cz$ 
1.533.604,68 (hum milhão, -quinhentos e trinta e três 
mil, seiscentos e quatro cruzados e sessenta e oito 
centavos), em regime de urgência nos termos do Re-­
querimento n~' 149/86,Iido no Expediente da presen­
te sessão. Aprovada, após pareceres das comissões 
competentes, nos termos do Projeto de Resolução n'i' 
43/86. Ã Comissão de Redação.

[...]

Faf;O saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do artigo 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Presidente, 
promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• DE 1986 

Autoriza o Governo do Estado do Ceará a cõntra~ 
tar operação de crédito no valor de Cz$ 5.405.727,26 
(cinco milhões, quatrocentos e cinco mil, setecentos e 
vinte e sete cruzados e vinte e seis centavos). 

O Senado Feperal resolve:. 
Art. IY É o Governo do Estado do Cearã, nos ter· 

mos do artigo 29 da Resolução nQ 93, de 11 de outubro de 
1976, do Senado Feperal, autorizado a contratar ope­
ração de crédito no valor de Cz$ 5.405.727,26 (cinco mi­

[...]

Discussão, em turno único, da Redação Fi-Qal (o­
ferecida pela Comissão de Redação em seu Parecer 
n9 453, de 1986), do Projeto de Resolução n9 34, de 
1986, que autoriza a Prefeitura Municipal de Gua­
ramiranga, Estado do Cearã, a contratar operação 
de crédito no valor de CzS 423.444,42 (quatrocentos 
e vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e quatro 
cruzados e quarenta e dois centavos). 

Em discussão a redação final. (Pausa.) 
Não havendo quem queira discuti-la, declaro-a encer­

rada. 
Encerrada a discussão, a redação final e dada como 

definitivamente aprovada, nos termos do Re_gimento In­